
 

DEWAN BAHASA DAN PUSTAKA 
KENYATAAN TENDER 

 
Syarikat yang berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia dalam kod bidang yang berkaitan seperti di 
bawah, yang masih sah, berkuat kuasa serta masih dibenarkan membuat tawaran pada masa ini dipelawa untuk 
menyertai tender seperti yang berikut; 

 

No. Tender Tajuk Tender Kod Bidang Pendaftaran Tarikh, Masa, Tempat Taklimat 
Tender 

Tarikh 
Tutup 
Tender 

DBP/01/2023 Perkhidmatan 
Membekal, 
Mengendali, 
Menyimpan dan 
Menghantar 
Kertas Simili 70  
gsm, Kad Art 
230 gsm Gerus 
Sebelah (One-
sided Coated)  
dan Kertas Art 
157 gsm untuk 
Dewan Bahasa 
dan Pustaka 

 

010201 - Kertas 
Tarikh : 10 Mei 2023 

(Rabu) 
Masa : 9.30 pagi 

Kaedah : Secara dalam 
talian melalui 
aplikasi Zoom 
Meetings 

ID : 6021479069 

Kata 
Laluan 

: DBPkertas 

 
Kehadiran DIWAJIBKAN. 
Ketidakhadiran atau kelewatan ke 
sesi taklimat boleh dianggap 
sebagai tidak berminat untuk 
menyertai tender ini. 
 
Setiap petender hanya dibenarkan 
menghantar maksimum seorang (1) 
orang wakil sahaja. Individu / wakil 
petender yang menghadiri taklimat 
tidak dibenarkan mewakili lain-lain 
petender 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 Mei 
2023 

(Rabu) 

12.00 
Tengah 

hari 



No. Tender Tajuk Tender Kod Bidang Pendaftaran Tarikh, Masa, Tempat Taklimat 
Tender 

Tarikh 
Tutup 
Tender 

DBP/02/2023 Perkhidmatan 
Pracetak, 
Mencetak, 
Menjilid Dan 
Membekalkan 
Majalah Terbitan 
Dewan Bahasa 
Dan Pustaka  
(Judul: Dewan 
Siswa) 

 

(i) 221601 - Mencetak Buku, 
Majalah, Laporan Akhbar 
(Perlu lesen Kementerian 
Dalam Negeri) dan 221614 
Pengatur Huruf (Type 
Setting);  atau  

(ii) 221601 - Mencetak Buku, 
Majalah, Laporan Akhbar 
(Perlu lesen Kementerian 
Dalam Negeri) dan 221615 
Rekabentuk Percetakan 
(Printing Design)  

 

Tarikh : 10 Mei 2023 
(Rabu) 

Masa : 10.00 pagi 

Kaedah : Secara dalam 
talian melalui 
aplikasi Zoom 
Meetings 

ID : 6021479069 

Kata 
Laluan 

: DBPmajalah 

 
Kehadiran DIWAJIBKAN. 
Ketidakhadiran atau kelewatan ke 
sesi taklimat boleh dianggap 
sebagai tidak berminat untuk 
menyertai tender ini. 
 
Setiap petender hanya dibenarkan 
menghantar maksimum seorang (1) 
orang wakil sahaja. Individu / wakil 
petender yang menghadiri taklimat 
tidak dibenarkan mewakili lain-lain 
petender 
 

 

 

 

31 Mei 
2023 

(Rabu) 

12.00 
Tengah 

hari 

DBP/03/2023 Perkhidmatan 
Pracetak, 
Mencetak, 
Menjilid Dan 
Membekalkan 
Majalah Terbitan 
Dewan Bahasa 
Dan Pustaka 
(Judul: Dewan 
Pelajar) 

 

(iii) 221601 - Mencetak Buku, 
Majalah, Laporan Akhbar 
(Perlu lesen Kementerian 
Dalam Negeri) dan 221614 
Pengatur Huruf (Type 
Setting);  atau  

(iv) 221601 - Mencetak Buku, 
Majalah, Laporan Akhbar 
(Perlu lesen Kementerian 
Dalam Negeri) dan 221615 
Rekabentuk Percetakan 
(Printing Design)  

 

DBP/04/2023 Panel 
Perkhidmatan 
Mencetak, 
Menjilid dan 
Membekalkan 
Buku Teks Skim 
Pinjaman Buku 
Cetak Semula 
dan Buku 
Baharu Terbitan 
Dewan Bahasa 
dan Pustaka 
Bagi Tahun 2023 
Hingga 2025  

221601 - Mencetak Buku, Majalah, 
Laporan Akhbar (Perlu lesen 
Kementerian Dalam Negeri). 

 
Tarikh : 10 Mei 2023 

(Rabu) 
Masa : 10.30 pagi 

Kaedah : Secara dalam 
talian melalui 
aplikasi Zoom 
Meetings 

ID : 6021479069 

Kata 
Laluan 

: DBPpanel 

 
Kehadiran DIWAJIBKAN. 
Ketidakhadiran atau kelewatan ke 
sesi taklimat boleh dianggap 
sebagai tidak berminat untuk 
menyertai tender ini. 
 
Setiap petender hanya dibenarkan 
menghantar maksimum seorang (1) 
orang wakil sahaja. Individu / wakil 
petender yang menghadiri taklimat 

31 Mei 
2023 

(Rabu) 

12.00 
Tengah 

hari 



No. Tender Tajuk Tender Kod Bidang Pendaftaran Tarikh, Masa, Tempat Taklimat 
Tender 

Tarikh 
Tutup 
Tender 

tidak dibenarkan mewakili lain-lain 
petender 

 
1. Petender perlu berdaftar secara dalam talian sebagai pembekal dengan pihak DBP untuk 

menyertai tender ini dengan mendaftar di laman web ePerolehan DBP di alamat  
https://www.tenderwizard.my/DBP  

2. Dokumen tender hanya akan dijual kepada petender yang mempunyai kod bidang berkaitan 
dan masih sah pendaftarannya serta menghadiri taklimat. Belian dokumen RM50.00 melalui 
Sistem ePerolehan DBP mulai 10 Mei 2023 (Rabu). Bayaran bagi dokumen tender ini tidak 
akan dikembalikan berbangkit daripada apa jua sebab. Sebarang rayuan tidak akan 
dipertimbangkan. 

3. Dokumen tawaran tender serta lain-lain dokumen sokongan hendaklah dikemukakan secara 
dalam talian melalui sistem ePerolehan DBP sebelum tarikh tutup seperti jadual di atas. 

4. Petender hendaklah mengambil perhatian bahawa setiap bidaan, 0.8% (tidak termasuk 6% 
Cukai Perkhidmatan) akan ditolak daripada nilai tawaran untuk petender yang berjaya sebagai 
fi perkhidmatan penggunaan sistem. Tertakluk kepada nilai maksimum 9,600.00 (tidak 
termasuk 6% Cukai Perkhidmatan) bagi setiap transaksi yang melebihi RM1.2 juta. 

5. Petender diminta untuk menyemak dan meneliti spesifikasi serta syarat-syarat lain yang 
dinyatakan sebelum menawarkan harga. 

6. Manual penggunaan sistem ada disediakan di paparan portal:  
ePerolehan DBP > Quick Link > Important Downloads > Manual Pembekal  

7. Petender DILARANG membuat pakatan harga/kartel dengan syarikat-syarikat lain sehingga 
proses tender selesai dilaksanakan.  

8. Adalah dimaklumkan iklan Tender DBP/01/2023, DBP/02/2023, DBP/03/2023 dan 
DBP/04/2023 yang diklankan dalam akhbar Berita Minggu bertarikh 30 April 2023 adalah 
DIBATALKAN atas sebab-sebab teknikal yang tidak dapat dielakkan. Segala kesulitan amat 
dikesali. 

9. Penjelasan lanjut boleh menghubungi: 
(i) Mengenai spesifikasi dan skop perkhidmatan: 

i) Tender DBP/02/2023 dan Tender DBP/03/2023 
 Encik Mohd Fesal bin Muhammad 
 No. Tel : 03- 2147 9496 
 e-mel : mfesal@dbp.gov.my 
  

ii) Tender DBP/01/2023 dan Tender DBP/04/2023 
 Encik Mohd 'Udzair bin Depanaik 
 No. Tel : 03-21470349 
 e-mel : udzair@dbp.gov.my 

 
(ii)  Mengenai Dokumen tender:  

• Encik Mohd Zulkhairi bin Abdul Ghaffar/ Encik Elmirezza bin Shafee  
No. Tel : 03-2147 0350 

https://www.tenderwizard.my/DBP


e-mel : zulkhairi@dbp.gov.my/ elmirezza@dbp.gov.my 
 
 
 

mailto:zulkhairi@dbp.gov.my/

